Resposta ao Requerimento nº 1505/2023
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre o Centro de Convivência do Idoso.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 9 de novembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Ofício 156/2023 – SAS

Em reposta ao Requerimento nº1505/2023 de autoria do Vereador Fábio Damasceno, a
Secretaria tem a dizer:

1) funcionamento do Centro Municipal de Convivência do Idoso - 08:00 as 17:00

2)

CENTRO DE LAZER, CULTURAL E ARTÍSTICO DA  3ª IDADE “ROQUE PALÁCIO”

RUA CAMPOS SALES, 49 – SANTA CRUZ - FONE: (19) 3869-2013 // 3829-1337

HORÁRIO SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

07:15   GINÁSTICA   GINÁSTICA
08:30 INFORMÁTICA INFORMÁTICA

10:30 INFORMÁTICA INFORMÁTICA
VIOLÃO

(AVANÇADO)

  12:00   JOGOS DE SALÃO JOGOS DE SALÃO JOGOS DE SALÃO JOGOS DE SALÃO

13:30

OFICINA DE
MEMÓRIA

GINÁSTICA

DANÇA DE SALÃO GINÁSTICA

  PINTURA EM
TECIDO

OFICINA DE
MEMÓRIA

OFICINA DE
MEMÓRIA

  13:30 INFORMÁTICA

  14:00 TEATRO   CROCHE

14:30 INFORMÁTICA

INFORMÁTICA   LIAN GONG

  LIAN GONG

  15:00     ESCALETA

  16:00     FANFARRA

3) O local é de uso exclusivo para atividades com idosos

4) Total de 7 funcionários:

- 1 Supervisora
- 2 monitoras técnica
- 1 faxineira
- 1 agente administrativo
- 1 auxiliar de desenvolvimento Infantil ( readaptada)
- 1 estagiária ensino médio

Virgínia de Fátima Motta Benatti
Coordenadora de Apoio à Educação Permanente e Continuada
Secretaria de Assistência Social
Prefeitura de Valinhos/SP
(19) 3829-5510

callto:(19)%203869-2013
callto:(19)%203829-5510

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SA2J261V74R04ZZ6
		2023-11-13T16:33:40-0300